
 ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 40 del 14 Dicembre Anno 2019

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018. 
 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

L'anno  duemiladiciannove  il  giorno  Quattordici  del  mese di  Dicembre  alle ore
19:00   e seguenti, nella casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, alla
seduta disciplinata dalle LL.RR. n.7 del 26/08/1992, art.19, 01/09/1993 n.26 art.17 e
dall'art. 17 dello Statuto C.le vigente, in sessione Urgente, che è stata partecipata ai
signori Consiglieri a norma dell'art. 48 dell'ordinamento regionale EE.LL., risultano
all'appello nominale:

MICALE SALVATORE ALESSIO P LEONINO VALENTINA P

SERGIO LEGGIO ALDO P MANGANO RENATO CARLO P

SANFILIPPO SCIMONELLA GAETANO A GEMMELLARO GAETANO A

TRISCARI BINONE EDDA LUCIA P COLOMBO FABIO P

BOTTARO ANGIOLELLA A FACCIOLA' GRAZIELLA P

GALIPO' CARMELO P SCAFIDI FELICE P

FARDELLA MASSIMILIANO P GIACOPONELLO VINCENZA A

LIOTTA TEODOLINDA P GAZIA SANDRO P

 PRESENTI: 12 - ASSENTI: 4

Si da' atto che entra in aula il Consigliere Giacoponello (P. 13).

Si da' atto della presenza in aula degli Assessori e del Collegio dei Revisori.

Il Presidente da' lettura della proposta in esame.

Intervengono, il Sindaco e i Consiglieri: Facciolà, Colombo, Leonino, Giacoponello,
Fardella, Liotta, Micale, Mangano, Sergio Leggio e Gazia.

Si  da'  atto  che  prima  della  votazione  escono  dall'aula  i  Consiglieri:  Leonino,
Colombo e Facciolà (P. 10).

Il Presidente, constatato che nessun altro Consigliere chiede di intervenire, mette ai
voti la proposta di deliberazione n. 45 del 20.11.2019, avente ad oggetto: 
“ APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018. ” .



IL CONSIGLIO COMUNALE 
                    

Vista  la  superiore  proposta  n.  45  del  20.11.2019,  munita  dei  prescritti  pareri
favorevoli  di  regolarità  tecnica e contabile,  espressi  dal  funzionario responsabile,
Dott. Colica;
Visti i pareri del Collegio dei Revisori dei Conti;
Acquisito il parere favorevole della IV^ Commissione;
Udito il dibattito in aula;
Visto l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo regolamento di attuazione;
Con  voti  n.  7  favorevoli,  n.  3  contrari  (Micale,  Mangano  e  Gazia),  su  n.  10
Consiglieri presenti e votanti, espressi mediante scrutinio palese per alzata di mano,

D E L I B E R A

Approvare la superiore proposta n. 45 del 20.11.2019.

Il Presidente mette ai voti l'immediata esecutività della presente delibera.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo regolamento di attuazione;
Con  voti  n.  7  favorevoli,  n.  3  contrari  (Micale,  Mangano  e  Gazia),  su  n.  10
Consiglieri presenti e votanti, espressi mediante scrutinio palese per alzata di mano,

D E L I B E R A
Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

Si da' atto che il Consigliere Sergio Leggio chiede il prelievo del punto 5, avente ad
oggetto: “ ART. 175 COMMA 4 D.LGS. 18 AGOSTO 2000 – RATIFICA VARIAZIONE AL
BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2019  -  2021,  ADO TTATA  IN  VIA
D'URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE CON ATTO N° 211 DEL  06/11/2019”,  stante
l'importanza dello stesso. 

Si da' atto che esce dall'aula il Consigliere Giacoponello (P. 9)

Il Presidente, udita la proposta avanzata dal Consigliere Sergio Leggio, mette ai voti
il prelievo del punto in oggetto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la superiore proposta;
Con voti n. 9 favorevoli, su n. 9 Consiglieri presenti e votanti (unanimità), espressi
mediante scrutinio palese per alzata di mano,

D E L I B E R A



Accogliere la proposta di prelievo del punto 5, avente ad oggetto:
“ART. 175 COMMA 4 D.LGS. 18 AGOSTO 2000 – RATIFICA VARIAZIONE
AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019 - 2021, ADOTTATA IN
VIA D'URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE CON ATTO N° 211  DEL
06/11/2019”.


